А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Б Ы С Т Р О И С Т О К С К О Г О  Р А Й О Н А
А Л Т А Й С К О Г О  К Р А Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении перечня организа
ций, обеспечивающих выполнение
мероприятий местного уровня по
гражданской обороне на территории
Быстроистокского района Алтайского
края

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-Ф'З «О
гражданской обороне», приказом МЧС РФ от 14.11.2008 № 687 «Об утвер
ждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в му
ниципальных образованиях и организациях» и в целях выполнения меро
приятий по гражданской обороне. Администрация Быстроистокского района
п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить прилагаемый Перечень организаций, обеспечивающих
выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на тер
ритории Быстроистокского района Алтайского края (приложение).

2.Постановление Администрации Быстроистокского района Алтайско
го края от 27.05.2020 г. № 205 "Об утверждении перечня организаций, обес
печивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской
обороне на территории Быстроистокского района Алтайского края" считать
утратившим силу.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Админист
рации Быстроистокского района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района Д.А. Попов

Приложение
к постановлению Администрации

Быстроистокского района
отоя.о8.дш _ s<Soi

Перечень
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного

уровня по гражданской обороне на территории
Быстроистокского района Алтайского края

№
п/м

Наименование
организации

Обеспечение
выполняемых мероприятия

1 ООО "Водопровод"

- проведение аварийно-спасательных работ;
- первоочередное жизнеобеспечение населения, по
страдавшего при военных конфликтах или вследст
вие этих конфликтов;
- срочное восстановление функционирования необ
ходимых коммунальных служб в военное время;
- срочное захоронение грумов;

9 МУ11 "Коммунальщик"

- обеспечение проведения аварийно-спасательных и
других неотложных работ в случае возникновения
опасностей для населения при военных конфликтах
или вследствие этих конфликтов, а также при чрез
вычайных ситуациях природного и техногенного
харак1 ера;
- предоставление транспортных средств для прове
дения эвакуационных мероприятий
и т.д.